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Biuletyn Sodalicji Mariańskiej przy Jasnej Górze - 14 czerwca 2026 r. - do użytku wewnętrznego  

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy za wszelką życzliwość, modlitwę, każdego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangażowanie i pomoc.  
2. Trwajmy w jedności duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspólnocie, a także o Federacji SM. 
3. Kończymy peregrynację Obrazu MB Niezawodnej nadziej w naszej 
wspólnocie. Kto jeszcze nie przyjmował obrazu zapraszamy do ustale-
nia terminu. 
4. 16 czerwca pielgrzymka Wambierzyce - Kłodzko - Bardo S, l. Wyjazd 
o 6:30. 
5. Ostatnie przed wakacjami spotkanie biblijno - formacyjne we wtorek 
23 czerwca o godzinie 17:00. 
6. 24 czerwca uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, a 29 czerw-
ca uroczystość św. Piotra i Pawła. 
7. Wspólna Adoracja NS, Eucharystia na zakończenie peregrynacji 
i spotkanie w Niedzielę 12 lipca od 9:30. 

 Maryja Panna nie tylko uczy nas dostrzegać niewi­
dzialne dzieło Boga, lecz także kieruje nasze spojrzenie „na 
przełomowe punkty ludzkości, gdzie dochodzi do zaburze­
nia świata, w konflikcie między pokornymi a możnymi, 
między ubogimi a bogatymi, między sytymi a głodnymi”, 
wychowując nas „do przyjęcia innej perspektywy, aby 
spojrzeć na świat od dołu, oczami cierpiących, a nie z per­
spektywy wielkich; aby patrzeć na historię oczami malucz­
kich, a nie z perspektywy możnych; aby interpretować wy­
darzenia historyczne z punktu widzenia wdowy, sieroty, 
cudzoziemca, poranionego dziecka, wygnańca, uciekiniera”. W ten sposób 
Maryja Panna staje się „poetką i prorokinią odkupienia”, ponieważ z Jej ust 
wypływa „najpotężniejszy i najbardziej nowatorski hymn, jaki kiedykolwiek 
został wygłoszony, Magnificat; to Ona objawia przeobrażający plan ekonomii 
chrześcijańskiej, jej historyczny i społeczny skutek, który po dziś dzień czerpie 
z chrześcijaństwa swoje źródło i swoją siłę”   

Leon XIV,  Magna humanitas 244 
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 Maryja jest figurą Kościoła, który słucha, modli się, rozmyśla, prowadzi dialog, towarzyszy, rozeznaje, decy-
duje i działa. Od Niej uczymy się sztuki słuchania, zwracania uwagi na wolę Boga, posłuszeństwa Jego Słowu, 
umiejętności dostrzegania potrzeb ubogich, odwagi wyruszenia w drogę, miłości, którą możemy się dzielić z inny-
mi. „Jeżeli więc uczeń-misjonarz ma skutecznie pełnić swą posługę ewangelizacyjną w Kościele oraz w imieniu 
Kościoła, to sam musi być zjednoczony z Chrystusem. A więc powinien żyć głębokim życiem duchowym. 
W przeciwnym razie nie tylko nie będzie autentyczny w swym przekazie, ale i mało skuteczny.  Najlepszą zaś 
szkołą życia duchowego jest «szkoła Maryi»” – pisze ks. Marek Chmielewski. Wymienia kilka postaw duchowych, 
których możemy uczyć się od Matki Bożej. Są to: 

 

1. Postawa wobec Przenajświętszej Trójcy 

To jest kluczowa, fundamentalna postawa. Łączność z Bogiem. Życie Bogiem. Tak jak mówił św. Jan Paweł 
II: „Maryja jako najznakomitszy członek Kościoła pozostaje w szczególnej relacji z Boskimi Osobami Trójcy     
Świętej: z Ojcem, z Synem i z Duchem Świętym”. Uczy Ona „dziecięcego posłuszeństwa i szczerej wdzięczności, 
zachęcając każdego do odkrywania znaków Bożej obecności we własnym życiu”.  W ten sposób – jak mówił dalej 
w tej katechezie – „między kultem  maryjnym a kultem oddawanym  Bogu istnieje pewna więź: cześć  Maryi jest 
skierowana i prowadzi  ku uwielbieniu Trójcy Świętej”.  „Uległość, z jaką przyjmuje  Ona wolę Bożą i potem ją  
wypełnia, świętość życia będąca  konsekwencją napełnienia łaską  przy zwiastowaniu, a także  pieczołowitość 
w zachowywaniu  treści wydarzeń zbawczych  w swym sercu (por. Łk 2,19.51),  jednoznacznie wskazują na  szcze-
gólną więź z Osobową  Miłością, co potwierdza obecność  Matki Pana w Wieczerniku  w chwili zesłania Ducha 
Świętego.  Duchowe, a właściwie mistyczne  doświadczenie Maryi zjednoczenia  z Boskimi Osobami Przenajświęt-
szej  Trójcy jest zaproszeniem  dla ucznia-misjonarza do  pójścia tą drogą” – podkreśla ks.  Chmielewski, konsultor   
Komisji  Maryjnej, Komisji Duszpasterstwa  i Komisji Nauki Wiary Konferencji  Episkopatu Polski. 

2. Maryja wzorem cnót teologalnych 

Niewątpliwie Matka Najświętsza  jest najwspanialszym  wzorem praktykowania cnót teologalnych:  wiary, 
nadziei i miłości.  Jan Paweł II porównywał wiarę  Maryi do wiary Abrahama. Podkreślał,  że wiara Abrahama   
stanowi  początek Starego Przymierza,  natomiast wiara Maryi przy  zwiastowaniu daje początek Nowemu     
Przymierzu. Nie wiadomo  jak potoczyłyby się losy Objawienia  Bożego gdyby nie wiara tych  dwóch osób. Z kolei 
Maryja jest  dla nas również niedoścignionym  wzorem nadziei ze względu na  Jej wybranie, które jest potężniej-
sze  od wszelkiego zła i grzechu.  Pozostaje dla nas znakiem niezawodnej  nadziei. Wreszcie Maryja jest bez     
wątpienia wzorem miłości. Przyjmuje  Syna Bożego w ludzkim ciele,  a wraz z Nim Jego duchowe  dzieci – człon-
ków Kościoła, czyli  nas. Czyni to, bo przepełnia Ją  miłość. 

3. Virgo orans (wzór modlitwy) 

Maryja jest dla nas wzorem  każdej formy modlitwy. W sposób  szczególny uczy, jak zwracać się  do Boga, 
by uzyskać Jego pomoc  i wsparcie w różnych sytuacjach  życiowych. „Ewangelista św. Łukasz  uchyla nieco rąbka 
tajemnicy  odnośnie do tego, jak Maryja  się modli. Najpierw ukazuje Ją,  jak uwielbia Boga wspaniałym  hymnem 
Magnificat (Łk 1,46-55), a potem dwukrotnie zauważa, że  «Maryja zachowywała wszystkie  te sprawy i rozważała 
je w swoim  sercu» (Łk 2,19.51). Wynika  z tego, że jest Ona także Virgo meditans, a więc praktykuje jakąś formę 
modlitwy medytacyjnej,  choć nie można wykluczyć, że  modliła się również za pomocą  słów. Ewangelie nie od-
notowują  ani treści, ani formy modlitwy w Wieczerniku w chwili oczekiwania  na zesłanie Ducha Świętego.  Moż-
na jedynie przypuszczać,  że była to modlitwa medytacyjno-  kontemplacyjna” – zauważa  ks. Chmielewski. 

4. Maryja wzorem czystości 

„Błogosławieni czystego  serca, albowiem oni Boga oglądać  będą” (Mt 5,8) – mówi Jezus.  Warto podkre-
ślić, że czystość  serca jest zagadnieniem o wiele  szerszym niż jedynie porządek w  sferze płciowej i dotyczy całe-
go  ludzkiego życia. Maryja oczywiście  w żaden sposób nie splamiła  się jakąkolwiek nieczystością. Nie  dopuściła 
się żadnej myśli, słowa, uczynku czy zaniedbania, które  nie byłoby przejrzyście czyste  w oczach Bożych.    Ten, 
kto przy pomocy łaski  Bożej kształtuje w sobie czyste  serce, staje się jednocześnie zdolnym  do kontemplacji, 
a więc do  dostrzegania Bożego działania i Bożej  obecności już tutaj na ziemi. „W ciągu całego swojego  ziemskie-
go życia Maryja adorowała  Boga, którym był Jej Syn,  Jezus Chrystus. Innymi słowy,  człowiek o czystym sercu ma 
pogląd  na rzeczywistość w sposób podobny do spojrzenia Bożego.  Jego rozumienie świata wraz  z coraz inten-
sywniejszą formacją w dziedzinie czystości sprawia,  że na rzeczywistość patrzy coraz  bardziej po Bożemu. Inter-
pretacja  wydarzeń dokonuje się przez pryzmat  dobra duchowego i realizacji woli Bożej, a nie tylko swoich      
zachcianek. Taki człowiek niejako  potrafi adorować Boga również  w trudnych wydarzeniach codzienności.  Tego 
typu postawa  była widoczna w całym życiu Maryi,  która przyjęła do swego łona  Słowo, rozważała w swym sercu  
różne wydarzenia z życia swojego  Syna, a przede wszystkim  te spod krzyża. Obecność Matki  Zbawiciela na Gol-
gocie była adoracją  Boga, który dokonuje dzieła  odkupienia. Dzięki swojemu nieskazitelnemu  spojrzeniu na rze-
czywistość  Maryja potrafiła dostrzegać  wolę Bożą, chociaż Jej  serce w danym momencie «przeszywał  miecz 
boleści»” – pisze  ks. Mateusz Godek. 

 

POSTAWY DUCHOWE MARYI cz. I 

- z materiałów formacyjnych Federacji SM w Polsce 
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FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Agnieszka Marczak, Festiwal Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze w latach 
1962-1989, LTW, Łomianki 2017 

 
  W 2017 roju ukazała sie nakładem wydawnictwa LTW 
cenna pozycja Agnieszki Marczak o festiwalu piosenki   
radzieckiej w latach 1962 - 1989. Dla starszych będzie 
wspomnieniem epoki kłamstwa i opiszę im jego ukryte 
dzieje, a dla młodych opisem epoki kłamstwa, przemiano-
wanego na Polskę a będącego bolszewicką okupacją. Dla 
jednych i drugich Prawdą  a jedynie Prawda jest ciekawa, 
dlatego polecam ją wszystkim miłośnikom Prawdy 
w Sodalicji.  

 
 Włodzimierz Sawicki 

5. Niewiasta Eucharys'i 
  
 Pozornie wydaje się, że  jeśli chodzi o życie sakramentalne,  to trudno Maryję brać za wzór, bo przeważają-
ca część Jej życia wyprzedza ustanowienie poszczególnych sakramentów. A jednak Maryja może nas prowadzić  
ku Najświętszemu Sakramentowi EucharysKi, ponieważ jest z nim głęboko związana.  Jan Paweł II w encyklice 
Ecclesia de EucharisKa pisze, że  w pewnym sensie Maryja wyraziła  swoją wiarę eucharystyczną,  jeszcze zanim 
EucharysKa została  ustanowiona, przez sam fakt  ofiarowania swojego dziewiczego łona, aby mogło się dokonać  
Wcielenie Słowa Bożego.  „EucharysKa odsyłając  do męki i zmartwychwstania, wyraża jednocześnie ciągłość  
z tajemnicą Wcielenia. W zwiastowaniu Maryja poczęła Syna Bożego również w fizycznej  prawdzie ciała i krwi, 
antycypując  w sobie to, co w jakiejś mierze realizuje  się sakramentalnie w każdym  wierzącym, który przyjmuje 
pod postacią chleba i wina Ciało i Krew Pańską. Istnieje ponadto głęboka analogia pomiędzy fiat wypowiedzia-
nym przez Maryję  na słowa archanioła i amen, które  wypowiada każdy wierny kiedy  otrzymuje Ciało Pańskie. 
Maryja  była wezwana do wiary, że  Ten, którego poczęła «za sprawą Ducha Świętego», był «Synem Bożym» (…). 
W ciągłości z wiarą Dziewicy, tajemnica eucharystyczna wymaga od nas wiary  na wzór wiary Dziewicy, że ten 
sam Jezus, Syn Boży i Syn Maryi,  uobecnia się w całym swoim Boskoludzkim  jestestwie pod postaciami  chleba 
i wina” – czytamy  w Ecclesia de EucharisKa (55).  Jeśli chodzi o EucharysKę,  to papież stwierdza, że  „w pewnym 
sensie Maryja wyraziła  swoją «wiarę eucharystyczną  », jeszcze zanim została ona  ustanowiona, przez sam fakt  
«ofiarowania swojego dziewiczego  łona, aby mogło się dokonać  wcielenie Słowa Bożego»”  (EdE 55). W ten spo-
sób stała się  Ona pierwszym w historii „tabernakulum”,  w którym Syn Boży pozwalał się adorować św. Elżbiecie  
(por. EdE 55). Maryja, stojąc  dzielnie pod krzyżem, „przeżywa «antycypowaną EucharysKę»,  można by powie-
dzieć: «komunię  duchową» pragnienia i ofiary”  (EdE 56). Ponadto uczy adekwatnych  postaw eucharystycznych  
przez swe uwielbienie, wyrażone  w Magnificat (por. EdE 58).  Jan Paweł II zachęca też,  abyśmy weszli „do szkoły 
świętych,  wielkich mistrzów prawdziwej  pobożności eucharystycznej.  W ich świadectwie teologia EucharysKi  
nabiera całego blasku  przeżycia, «zaraża» nas i niejako «rozgrzewa». Posłuchajmy przede wszystkim Najświęt-
szej  Dziewicy Maryi, w której tajemnica  EucharysKi jawi się bardziej  niż w kimkolwiek innym jako tajemnica  
światła. Patrząc na Nią,  poznajemy przemieniającą moc,  jaką posiada EucharysKa. W Niej dostrzegamy świat 
odnowiony  w miłości. Kontemplując Ją wziętą  do Nieba z duszą i ciałem, dostrzegamy  skrawek «nowych nie-
bios» i «nowej ziemi»” (EdE 62).  Maryja, podobnie jak pod  krzyżem adorowała umierającego Syna, tak teraz ad-
oruje Go, gdy Jego ofiara urzeczywistnia się w sakramentalnych znakach. Matka Najświętsza adorowała również 
Ciało zmartwychwstałego Syna, a teraz adoruje razem  z nami obecnego Chrystusa pod  postacią chleba. 
„Adoracja Chrystusa, która  ma miejsce podczas każdej EucharysKi, nie może kończyć się  wraz kapłańskim błogo-
sławieństwem – podkreśla ks. Mateusz  Godek. - Przyjąwszy Ciało Pańskie  w Komunii św., zachęcani  jesteśmy 
do adorowania Chrystusa, który sam dał nam siebie.  W pewien sposób stajemy się  wtedy podobni do Maryi, 
która w swoim łonie nosiła Zbawiciela  przez dziewięć miesięcy. Obecność  Chrystusa w naszym ciele po przyjęciu 
Go w Komunii św. winna nas motywować do ciągłej  adoracji, do uświadamiania sobie  obecności Tego, którego 
mamy w sercu. Msza św. jako uobecnienie ofiary Chrystusa ma w sobie  element uwielbienia. Nasz Zbawiciel  
przez złożenie siebie na ołtarzu  krzyża złożył Ojcu doskonałą  ofiarę uwielbienia. W takim też  duchu my winni-
śmy przeżywać  każdą Mszę św. Wszystko to, za  co chcemy uwielbić Pana, możemy  przynieść na eucharystyczny 
ołtarz. Takiej postawy również  możemy uczyć się od Maryi”. 



4 

 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce i jej zarządzie. 
2. 9 maja br. odbyła się autokarowa pielgrzymka z Warszawy do Sanktuarium Matki 
Bożej Gietrzwałdzkiej. Brali w niej udział sodalisi z Warszawy, Piastowa, nauczyciele 
pracujący w katolickich szkołach Sodalicji Mariańskich w Warszawie, a także parafia-
nie kościoła pw. Św. Andrzeja Apostoła w Warszawie. 
3. Po raz pierwszy od ponad 20 lat trzecioklasiści sodalicyjnej szkoły podstawowej przystąpili do 
I Komunii św. w kościele parafii św. Andrzeja Apostoła przy ul. Chłodnej w Warszawie. 
4. Figurka Matki Bożej Skępskiej od 13 maja br. peregrynowała po domach warszawskich sodali-
sów. Wieczorem 23 maja, towarzyszyła nam na modlitewnym czuwaniu przed Zesłaniem Ducha 
Świętego, które odbyło się w kaplicy naszej szkoły przy ul. Chłodnej. Uczestniczyli w nim soda-
lisi z Warszawy, Piastowa i nauczyciele. 
 

Sodalicja Mariańska przy Jasnej Górze; Kordeckiego 2, 42-225 Częstochowa 

www.sm.jasnagora.pl 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 
 

CZERWIEC 2026 
12 NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA; Św. Kaspra Bertoni, kpł.; Bł. Stanisława 
Kostki Starowieyskiego, m.; Bł. Natalii Tułasiewicz, m.; Bł. Henryka Hlebowicza, kpł. 
i m.; Bł. Józefa Czempiela, kpł. i m.; Bł. Ludwika Rocha Gietyngiera, k. i m.; 
Bł. Kazimierza Sykulskiego, k. i m. 
16 Św. Jana Franciszka Regis, kapłana 
21 XII NIEDZIELA ZWYKŁA; Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
 
LIPIEC 2026 
2 Św. Bernardyna Realino, kapłana 
4 Św. Piotra Jerzego Frassatiego 
5 XIV NIEDZIELA ZWYKŁA; Św. Marii Goretti 
6 Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 
14 Kamila Lellis, kpł. i zak.; św. Franciszka z Solano, kpł. 
26 XVII NIEDZIELA ZWYKŁA; Św. Bartłomieji Capitanio, dziewicy 
31 Św. Ignacego Loyoli, kapłana  

INTENCJE MODLITEWNE 
* o dobre przeżycie roku jubileuszowego w Kościele  i światło Ducha S,wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre owoce naszych rekolekcji 
* o pokój na świecie 
* o rozwój Sodalicji Mariańskich, 
* o świętość rodzin, o powołania kapłańskie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyźnie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 

Słuchajmy	co	Bóg	mówi	do	nas	podczas	liturgii	
 

XII Niedziela zwykła - 21 VI   Jr 20, 10-13; Rz 5, 12-15; Mt 10, 26-33       
Narodzenie Jana Chrzciciela - 24 VI  Iz 49, 1-6; Dz 13, 22-26; Łk 1, 57-66. 80    
XIII Niedziela zwykła - 28 VI   2 Krl 4, 8-12a. 14-16a; Rz 6, 3-4. 8-11; Mt 10, 37-42      
Św. Piotra i Pawła - 29 VI     Dz 12, 1-11; 2 Tm 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19    
XIV Niedziela zwykła - 5 VII   Za 9,9–10; Rz 8,9.11–13; Mt 11,25–30 
XV Niedziela zwykła - 12 VII   Iz 55, 10-11; Rz 8, 18-23; Mt 13, 1-23     


